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20. märts 2026 

Riigikohtu esimees Villu Kõve pidas eelmisel nädalal Euroopa Liidu kohtunike foorumil ettekande sellest, 
kuidas aitavad kohtunikele antud õiguslikud ja majanduslikud tagatised kindlustada kohtusse pöördujatele 
tõhusa kaitse.

Euroopa Liidu Kohus korraldas 9. ja 10. märtsil Luksemburgis iga-aastase EL-i kohtunike foorumi, mis tõi 
kokku liikmesriikide põhiseadus- ja ülemkohtute liikmed. Tänavuse  üritusega tähistati ühtlasi EL-i 
põhiõiguste harta vastuvõtmise 25. aastapäeva ja see oli ka arutelude läbivaks teemaks.
 
Villu Kõve märkis on sõnavõtus, et hartal, sellele tuginevatel õigusaktidel ning kohtupraktikal on oluline roll 
ligipääsu kindlustamisel iseseisvale ja erapooletule kohtupidamisele, mis peab toimuma mõistliku aja 
jooksul.
 
„Õigussüsteemid on paljudes riikides pinge all, sest suurenenud on kohtuasjade arv, regulatsioonid on 
muutunud keerulisemaks ning vaja on toime tulla kiirete tehnoloogiliste ja ühiskondlike arengutega. Samal 
ajal on üle maailma kasvanud poliitiline surve kohtutele ja levinud on ka kohtunike usaldusväärsuse 
õõnestamine isiklike rünnakute kaudu,“ kirjeldas Kõve kohtute ees seisvaid väljakutseid.
 
Euroopa Kohus on teinud viimase kümne aasta jooksul arvukalt otsuseid kohtuasjades, mis puudutavad 
kohtunikkonna sõltumatust kui tõhusa kohtuliku kaitse üht nurgakivi. Villu Kõve analüüsis eeskätt 
kohtunike tasustamist ja distsiplinaarvastutust puudutavaid kohtulahendeid ning kirjeldas ka Eesti olukorda. 
Tema ingliskeelse ettekandega saab täismahus tutvuda siin [1].
 
Iga-aastane kohtunike foorum annab EL-i liikmesriikide kohtunikele võimaluse saada kokku ja arutada ühist 
huvi pakkuvate õigusteemade üle, et soodustada üksteisemõistmist ja diskussiooni. 
 
Lisaks tõhusale kohtuliku kaitsele puudutasid tänavused töötoad EL-i põhiõiguste harta arengut, selle 
seoseid liidu väärtustega ja sobitumist liikmesriikide õiguskorda. Samuti käsitleti privaatsuse kaitset ning 
põhiõiguste ja neid piiravate meetmete tasakaalu hartas. 
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